



IL PRESIDENTE
IN QUALITA' DI COMMISSARIO DELEGATO
AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012



Decreto n. 1484 del 26 Novembre 2013

Programma Operativo Municipi - Ordinanza n. 105/2013 - Soluzioni alternative, temporanee e/o definitive, alla riparazione, ripristino e/o ricostruzione dei municipi.

- **Corresponsione a favore del Comune di Galliera della prima quota del contributo assegnato con decreto n. 139/2012, e seconda quota del contributo assegnato con decreto n. 232/2012.**
- **Corresponsione a favore dell'Unione dei Comuni Modenesi Area Nord della prima quota del contributo assegnato con decreto n. 1254/2013.**

Visti:

- la legge 24.02.1992, n. 225 e ss.mm.ii.;
- l'art. 8 della L. R. n.1 del 2005, recante "Norme in materia di protezione civile";
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21.05.2012 recante la dichiarazione dell'eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia e Veneto, ai sensi dell'art. 3, comma 1, del Decreto Legge 04.11.2002 n. 245, convertito con modificazioni dall'art. 1 della Legge 27.12.2002, n. 286;
- le deliberazioni del Consiglio dei Ministri del 22 e 30 maggio con le quali è stato dichiarato lo stato d'emergenza in ordine agli eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, Mantova e Rovigo, i giorni 20 e 29 maggio 2012 ed è stata disposta la delega al Capo del Dipartimento della Protezione Civile ad emanare ordinanze in deroga ad ogni disposizione vigente e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento giuridico;
- il Decreto Legge 06.06.2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla Legge 01.08.2012 n. 122, con il quale sono stati previsti interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle Province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, Mantova e Rovigo il 20 e 29 maggio 2012;
- l'articolo 10 del Decreto Legge 22.06.2012 n. 83, convertito in legge dalla Legge 07.08.2012 n. 134, recante "misure urgenti per la crescita del paese"
- il decreto legge 26 aprile 2013, n. 43, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 24 giugno 2013, n. 71, ha disposto, fra gli altri, ulteriori interventi urgenti

in favore delle zone terremotate del maggio 2012, e ha prorogato il relativo stato di emergenza al 31 dicembre 2014;

Richiamate:

- l'ordinanza n. 26 del 22 agosto 2012 con cui è stato approvato il Programma Operativo Municipi, in cui si prevedono al punto 1) lett. g), contributi agli enti attuatori per soluzioni alternative, temporanee e/o definitive, alla riparazione, ripristino e/o ricostruzione dei municipi (compreso affitti),
- le successive ordinanze che hanno modificato ed integrato il Programma Operativo Municipi: n. 18 del 19 febbraio 2013, n. 67 del 7 giugno 2013 e n. 105 del 12 settembre 2013, quest'ultima prevedendo tra l'altro, al punto 1 lett. e), per *“soluzioni alternative temporanee messe in atto per far fronte alla non agibilità delle strutture municipali e provinciali, consistenti in affitti, traslochi, acquisto arredi, compreso il trasferimento di archivi e biblioteche e strutture culturali”*, un importo di complessivi Euro 4.500.000,00;

Preso atto che, nell'ambito del Programma Operativo Municipi - soluzioni alternative, temporanee e/o definitive, alla riparazione, ripristino e/o ricostruzione dei municipi (compreso affitti):

- con il decreto del Commissario n. 139/2012 è stato assegnato al Comune di Galliera (BO) il finanziamento complessivo di Euro 162.660,30, suddivisi in Euro 116.196,30 per allestimenti, traslochi e arredi, ed € 46.464,00 per locazione di spazi sostitutivi;
- con successivo decreto del Commissario n. 232/2012 è stata prevista una integrazione al contributo già assegnato al Comune di Galliera (BO), per un importo complessivo di ulteriori Euro 66.191,84 suddivisi in Euro 10.652,84 per allestimenti, traslochi e arredi (implementazione dell'impianto elettrico della sede provvisoria), ed Euro 55.539,00 per locazione;
- con il decreto del Commissario n. 1254/2013 è stato assegnato all'Unione dei Comuni Modenesi Area Nord un contributo per una somma pari a Euro 208.677,21 per l'allestimento della Sala Server a servizio dei comuni associati;

Atteso che nei decreti sopra citati si stabiliva che gli Enti interessati avrebbero inviato al Commissario la documentazione necessaria alla rendicontazione della spesa per procedere alla liquidazione del contributo assegnato;

Visto il decreto n. 1008 del 10 ottobre 2013, che ha disposto la corresponsione al Comune di Galliera della somma di Euro 10.652,84 per implementazione dell'impianto elettrico della sede provvisoria, a titolo di prima quota del contributo assegnato con decreto n. 232/2012, rimanendo quindi da corrispondere sull'importo previsto da tale decreto una quota di contributo pari a Euro 55.539,00 per locazione;

Vista la nota assunta al protocollo regionale n. CR.2013.0026225 del 31.10.2013, con cui il Comune di Galliera ha inoltrato la documentazione a rendicontazione di parte delle

spese sostenute per gli interventi oggetto dei contributi previsti dai decreti n. 139/2012 e n. 232/2012;

Verificata la documentazione trasmessa dal Comune di Galliera, il cui prospetto analitico si riporta in allegato, Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Ritenuto che, in base a quanto sopra esposto ed alla documentazione pervenuta, si possa procedere alla corresponsione, a favore del Comune di Galliera, della somma richiesta pari a complessivi Euro 174.468,45, di cui Euro 143.562,45 quale erogazione di una prima quota del contributo assegnato con decreto n. 139/2012, ed Euro 30.906,00 a titolo di seconda quota del contributo assegnato con decreto n. 232/2012;

Vista inoltre la nota assunta al protocollo regionale n. CR.2013.0028160 del 14.11.2013, con cui l'Unione dei Comuni Modenesi Area Nord ha inoltrato la documentazione a rendicontazione di parte delle spese sostenute per gli interventi oggetto dei contributi previsti dal decreto n. 1254/2013;

Verificata la documentazione trasmessa dall'Unione dei Comuni Modenesi Area Nord, il cui prospetto analitico si riporta in allegato, Allegato B) parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Ritenuto che, in base a quanto sopra esposto ed alla documentazione pervenuta, si possa procedere alla corresponsione, a favore del l'Unione dei Comuni Modenesi Area Nord di una somma pari a Euro 201.177,19 quale erogazione della prima quota del contributo assegnato con decreto n. 1254/2013;

Preso atto:

- che la copertura finanziaria della spesa complessiva di Euro 174.468,45 prevista dal presente decreto è assicurata dallo stanziamento previsto dall'art. 2 del D.L. n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 01.08.2012 n. 122, come disposto con ordinanza n. 105/2013;
- che presso la Banca d'Italia, Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Bologna, a favore del Commissario Delegato Presidente della Regione Emilia Romagna D.L. 74/2012, è stata aperta l'apposita contabilità speciale n. 5699.

Ritenuto di incaricare per il pagamento l'Agenzia Regionale di Protezione Civile.

Tutto ciò premesso e considerato

DECRETA

1. di corrispondere, per contributi ascrivibili a "*soluzioni alternative temporanee messe in atto per far fronte alla non agibilità delle strutture municipali e provinciali, consistenti in affitti, traslochi, acquisto arredi, compreso il trasferimento di archivi e biblioteche e strutture culturali*", come previsto negli atti di cui alla premessa:

- al Comune di Galliera (BO) la somma totale di Euro 174.468,45, di cui Euro 143.562,45 ad erogazione della prima quota del contributo assegnato con decreto n. 139/2012, ed Euro 30.906,00 a titolo di seconda quota del contributo assegnato con decreto n. 232/2012, in base alla documentazione trasmessa dallo stesso Comune con nota specificata in parte descrittiva, il cui prospetto analitico si riporta in allegato, Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente decreto;
 - all'Unione dei Comuni Modenesi Area Nord la somma totale di Euro 201.177,19 ad erogazione della prima quota del contributo assegnato con decreto n. 1254/2013, in base alla documentazione trasmessa dallo stessa Unione con nota specificata in parte descrittiva, il cui prospetto analitico si riporta in allegato, Allegato B) parte integrante e sostanziale del presente decreto;
2. di dare atto che l'importo di complessivi Euro 375.645,64 trova copertura finanziaria sullo stanziamento previsto dall'articolo 2 del D.L. 06.06.2012 n. 74, convertito con modificazioni dalla Legge n. 122 dello 01.08.2012, secondo quanto disposto dall'ordinanza n. 105/2013;
 3. di incaricare l'Agenzia Regionale di Protezione Civile all'emissione dell'ordinativo di pagamento sulla contabilità speciale n. 5699, intestata a "Commissario Delegato Presidente Regione Emilia-Romagna – D.L. 74/12", ai sensi del comma 6 dell'articolo 2 del D.L. 06.06.2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla Legge 01.08.2012 n. 122, aperta presso la Banca d'Italia, Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Bologna.

Bologna lì, 26 Novembre 2013


Vasco Errani

ALLEGATO "A"

Programma Operativo Municipi
Contributo agli enti attuatori pubblici per soluzioni alternative
COMUNE DI GALLIERA
Corresponsione prima quota contributo decreto n. 139/2012
e seconda quota contributo decreto n. 232/2012.
Elenco documentazione.

LOCAZIONI (importo autorizzato con decreto 139/2012)	FATTURA	MANDATO	ANNO	IMPORTO
LOCAZIONE SEDE PROVVISORIA	n. 23 - 26/10/2012	2778	2012	2.904,00
Fornitore: Edil-Casa San Venanzio (Galliera)	n. 25 - 02/11/2012	2779	2012	2.904,00
Contratto rep. N. 43 del 24/10/2012	n. 29 - 03/12/2012	3104	2012	2.904,00
	n. 2 - 03/01/2013	247	2013	2.904,00
	n. 3 - 01/02/2013	448	2013	2.904,00
	n. 6 - 01/03/2013	658	2013	2.904,00
	n. 8 - 02/04/2013	832	2013	2.904,00
	n. 11 - 02/05/2013	1018	2013	2.904,00
	n. 13 - 04/06/2013	1174	2013	2.904,00
	n. 14 - 02/07/2013	1390	2013	2.904,00
	n. 16 - 01/08/2013	1482	2013	2.904,00
	n. 19 - 02/09/2013	1729	2013	2.904,00
	n. 21 - 30/09/2013	1879	2013	2.904,00
		NOVEMBRE	2013	2.928,00
		DICEMBRE	2013	2.928,00
			TOT	43.608,00

ALLESTIMENTI TRASLOCHI E ARREDI (importo autorizzato con decreto 139/2012)	FATTURA	MANDATO	ANNO	IMPORTO
IMPIANTO ELETTRICO	n. 53 e n. 54 / 2012	2639	2012	41.672,40
Ditta Tony di Luce				
COLLEGAMENTO LEPIDA	n. 632 - 30/10/2012	18	2013	6.655,00
Lepida S.p.A.				
OPERE EDILI PER COLLEGAMENTO FIBRA OTTICA	n. 131 - 15/10/2012	2837	2012	7.260,00
Ditta CDC S.R.L.				
IMPIANTO CLIMATIZZAZIONE	n.60 - 05/10/2012	3026	2012	15.004,00
Ditta Bertieri (Cona)				

IMPIANTO TELEFONICO	n. 148a - 31/10/2012	2878	2012	13.915,00
3CIME TECHNOLOGY S.r.L.				
TENDAGGI	n. 26 - 16/10/2012	2838	2012	4.719,73
Le Blanc s.n.c.	n. 28 - 08/11/2012	2865	2012	90,00
TRASLOCO	n. 867 - 31/10/2012	30	2013	10.164,00
C.A.F. Soc. Coop. a r.l.	n. 1029 - 31/12/2012	336	2013	474,32
			TOT	99.954,45

LOCAZIONI (importo autorizzato con decreto 232/2012)	FATTURA	MANDATO	ANNO	IMPORTO
LOCAZIONE MAGAZZINO	n. 12 - 26/10/2012	3027	2012	4.114,00
Fornitore: F.Ili Francia s.n.c. (Galliera)	n. 14 - 03/12/2012	3103	2012	2.057,00
	n. 2 - 02/01/2013	248	2013	2.057,00
	n. 4 - 01/02/2013	447	2013	2.057,00
	n. 5 - 01/03/2013	657	2013	2.057,00
	n. 7 - 02/04/2013	832	2013	2.057,00
	n. 10 - 02/05/2013	1018	2013	2.057,00
	n. 12 - 03/06/2013	1174	2013	2.057,00
	n.14 - 01/07/2013	1390	2013	2.057,00
	n. 16 - 01/08/2013	1482	2013	2.057,00
	n.18 - 02/09/2013	1729	2013	2.057,00
	n. 20 - 01/10/2013	1879	2013	2.074,00
		NOVEMBRE	2013	2.074,00
		DICEMBRE	2013	2.074,00
			TOT	30.906,00

TOTALE da liquidare: euro 174.468,45

**Programma Operativo Municipi
Contributo agli enti attuatori pubblici per soluzioni alternative
UNIONE DEI COMUNI MODENESI AREA NORD
Corresponsione contributo decreto n. 1254/2013.
Elenco documentazione.**

Delibera di Giunta dell'Unione n. 34 del 21/05/2013.

Determinazione Responsabile Servizio Informatico n. 126 del 10.06.2013;
- fattura Ditta Computer Teck s.r.l. n. 333 del 21/06/2013: Euro 2.136,26;
- disposizione di liquidazione 01113 del 01/07/2013: Euro 2.136,24;
- mandati n. 13/2449 e n. 13/2450 del 08/08/2013.

Determinazione Responsabile Servizio Informatico n. 153 del 24.07.2013;
- fattura Ditta Computer Teck s.r.l. n. 422 del 31/07/2013: Euro 4.289,45;
- disposizione di liquidazione 01401 del 28/08/2013;
- mandato n. 13/2989 del 26/09/2013.

Determinazione Responsabile Servizio Informatico n. 159 del 30.07.2013;
- fattura Ditta Infor s.r.l. n. 2456 del 30/08/2013: Euro 199.045,00;
- disposizione di liquidazione 1514 del 24/09/2013: Euro 191.545,00;
- mandato n. 13/3261 del 23/10/2013;
- fattura Ditta Infor s.r.l. n. 2424 del 30/08/2013: Euro 3.206,50;
- disposizione di liquidazione 01871 del 05/11/2013.

TOTALE da liquidare: euro 201.177,19